2

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников
централизованных бухгалтерий по обслуживанию учреждений образования,
культуры, физической культуры и спорта и муниципального казенного

учреждения «Финансово-бухгалтерский центр»
Принято Череповецкой городской Думой
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников централизованных бухгалтерий по обслуживанию учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта и муниципального казенного учреждения «Финансово-бухгалтерский центр», утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 01.06.2015 № 98, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается мэрией города.

Должностные оклады заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения устанавливаются руководителем учреждения на 10-30 % ниже должностного оклада руководителя учреждения.».

1.2. Пункт 3.3 признать утратившим силу.
1.3. Дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Оплата труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера, устанавливается в размере, не превышающем предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) учреждения, установленного постановлением мэрии города.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
_1100514738.unknown